
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.11.2018                                               № 833                                        г. Цимлянск 
 

Об утверждении реестра муниципальных 

услуг, предоставляемых Администрацией 

Цимлянского района, отраслевыми 

(функциональными) органами Администрации 

Цимлянского района, муниципальными 

бюджетными учреждениями Цимлянского района 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», протоколом заседания комиссии по повышению качества и 

доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и 

организации межведомственного взаимодействия в Ростовской области № 1 от 

16.08.2018 (приложение № 101), Администрация Цимлянского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией Цимлянского района, отраслевыми (функциональными) 

органами Администрации Цимлянского района, муниципальными 

бюджетными учреждениями Цимлянского района. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Цимлянского района от 23.05.2017 № 291 «Об утверждении реестра 

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Цимлянского 

района, органами Администрации Цимлянского района, муниципальными 

учреждениями Цимлянского района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым 

вопросам. 

 

 

 

 
 

 

Постановление вносит  отдел 
экономического прогнозирования 
и закупок Администрации района 



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

 Цимлянского района 

от 20.11.2018 № 833 

 

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Цимлянского района, отраслевыми (функциональными) органами 

Администрации Цимлянского района, муниципальными бюджетными учреждениями Цимлянского района. 

 

№ № 

п/п 

Наименование 

органа, 

предоставляющего 

услугу 

Регулирующий 

нормативно-

правовой акт 

(номер, дата) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Вид услуги 

(платная/ 

бесплатная) 

Получатель 

услуги 

Результат 

предоставления 

услуги 

(функции) 

1.Архивное дело 

1. 1.1 Архивный сектор 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 21.02.2018 

№ 85 

Изменения в 

постановление 

от 09.04.2018 

№ 176 

Информационное 

обеспечение 

физических и 

юридических лиц на 

основе документов 

Архивного фонда 

Российской 

Федерации и других 

архивных документов 

Бесплатная Юридические и 
физические лица 

Информационные 

письма, архивные 

справки, архивные 

выписки, 

архивные копии, 

письмо об 

отсутствии 

запрашиваемых 

сведений, письмо 

об отказе в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

2. Образование 

2. 2.1 Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Предоставление 

информации об 

организации 

общедоступного и 

Бесплатная Граждане 

Российской 

Федерации, 

иностранные 

Предоставление 

заявителю 

информации об 

организации 



района от 11.02.2016  

№ 70 «Об 

утверждении 

административных 

регламентов отдела 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района» 

бесплатного 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования  

«Цимлянский район» 

граждане и лица 

без гражданства 

(далее –заявитель). 

От имени 

заявителя могут 

выступать 

физические и 

юридические лица, 

имеющие право в 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации либо в 

силу наделения их 

заявителями в 

порядке, 

установленном 

законодательством 

Российской 

Федерации, 

полномочиями 

выступать от их 

имени 

общедоступного и 

бесплатного 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего 

образования, а 

также 

дополнительного 

образования в 

общеобразователь

ных организациях 

 

 

3. 2.2 Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 11.02.2016  

№ 70 

Предоставление 

информации об 

образовательных 

программах и 

учебных планах, 

рабочих программах 

учебных курсов, 

предметов, 

дисциплин (модулей), 

годовых календарных 

учебных графиках, 

Бесплатная Граждане 

Российской 

Федерации, 

иностранные 

граждане и лица 

без гражданства 

(далее –заявитель). 

От имени 

заявителя могут 

выступать 

физические и 

Предоставление 

заявителю 

информации об 

образовательных 

программах и 

учебных планах, 

рабочих 

программах 

учебных курсов, 

предметов, 

дисциплин 



реализуемых в 

общеобразовательных 

учреждениях 

юридические лица, 

имеющие право в 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации либо в 

силу наделения их 

заявителями в 

порядке, 

установленном 

законодательством 

Российской 

Федерации, 

полномочиями 

выступать от их 

имени 

(модулей), 

годовых 

календарных 

учебных графиках 

 

 

4. 2.3 Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 11.02.2016  

№ 70 

Зачисление в 

образовательную 

организацию 

Бесплатная Граждане 

Российской 

Федерации, 

иностранные 

граждане и лица 

без гражданства 

(далее –заявитель). 

От имени 

заявителя могут 

выступать 

физические и 

юридические лица, 

имеющие право в 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации либо в 

силу наделения их 

Зачисление 

ребенка в 

образовательную 

организацию 

 

Мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги  



заявителями в 

порядке, 

установленном 

законодательством 

Российской 

Федерации, 

полномочиями 

выступать от их 

имени 

5. 2.4 Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 11.02.2016  

№ 70 

Прием заявлений, 

постановка  на учет и 

зачисление детей в 

образовательные 

учреждения, 

реализующие 

основную 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования (детские 

сады) 

Бесплатная Граждане 

Российской 

Федерации, лица 

без гражданства и 

иностранные 

граждане, 

являющиеся 

родителями 

(иными 

законными 

представителями) 

детей 

дошкольного 

возраста с момента 

получения 

свидетельства о 

рождении в 

органах ЗАГСа до 

7 лет 

Постановка на 

учет для 

дальнейшего 

зачисления 

ребенка в 

муниципальную 

организацию с 

момента 

получения 

свидетельства о 

рождении в 

органах ЗАГСа до 

7 лет 

 

Зачисление 

ребенка в 

организацию 

 

Мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги в случаях, 

предусмотренных     

п.2.10.- 2.11. 



регламента 

6. 2.5 Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 15.09.2017  

№ 602 

Информирование о 

ходе оказания услуги 

«Прием заявлений, 

постановка на учет и 

зачисление детей в 

образовательные 

организации, 

реализующие 

основную 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования (детские 

сады)» 

Бесплатная Родители 

(законные 

представители) 

детей, имеющих 

право на 

получение 

дошкольного 

образования, 

обратившиеся с 

устным, 

письменным или 

электронным 

запросом 

(заявлением) 

Устное 

предоставление 

информации, 

направление 

заявителю 

письменного 

ответа или 

электронного 

письма о ходе и 

результатах 

оказания услуги. 

 

Мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

 

3. Здравоохранение 

7. 3.1 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центральная 

районная 

больница» 

Цимлянского 

района Ростовской 

области 

 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 12.02.2013                                   

№ 129                     

  

 

Прием заявок (запись) 

на прием к врачу 

 

Бесплатная Население района, 

имеющее полюс 

ОМС 

Оформление 

талона 

амбулаторного 

пациента 

 

4. Имущественные и земельные отношения 



8. 4.1 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 19.11. 2015 

№ 643 

Изменения в 

постановление 

от 05.05. 2016 

№ 222 

от 13.06.2018 

№ 322 

Предоставление 

информации об 

объектах учета из 

реестра 

муниципального 

имущества 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Выписка из 

реестра 

муниципального 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципального 

образования 

«Цимлянский 

район» 

Информация об 

объекте в виде 

письма.  

Мотивированный 

отказ. 

 

9. 4.2 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 19.11.2015 

№ 642 

Изменения в 

постановление 

от 05.05.2016 

№ 224 

от 29.05.2018 

№ 292 

от 27.07.2018 

№ 471 

 

 

Заключение 

договоров аренды 

муниципального 

имущества                       

(за исключением 

земельных участков) 

на новый срок 

Бесплатная Физические или 

юридические 

лица, 

заинтересованные 

в заключении 

договоров аренды 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

земельных 

участков) на 

новый срок 

Постановление, 

договор аренды. 

 

Мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

10. 4.3 Отдел 

имущественных и 

Постановление 

Администрации 

Предоставление 

муниципального 

Бесплатная Физические или 

юридические 

Постановление, 

договор аренды. 



земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Цимлянского 

района 

от 19.11.2015 

№ 644 

Изменения в 

постановление 

от 05.05.2016 

№ 223 

от 31.05.2018 

№ 295 

от 27.07.2018 

№ 471 

имущества 

(за исключением 

земельных участков) 

в аренду  

без проведения торгов 

лица, 

заинтересованные 

в приобретении 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

земельных 

участков) в аренду 

без проведения 

торгов 

 

Мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

11. 4.4 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 19.11.2015 

№ 645 

Изменения в 

постановление 

от 05.05.2016 

№ 225 

от 13.06.2018 

№ 323 

от 27.07.2018 

№ 471 

Расторжение 

договора аренды  

муниципального 

имущества (за 

исключением 

земельных участков) 

Бесплатная Физические или 

юридические 

лица, 

заинтересованные 

в расторжение 

договора аренды 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

земельных 

участков) 

Соглашение о 

расторжении 

договора 

 

Мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

12. 4.5 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 19.11.2015 

№ 646 

Изменения в 

постановление 

Заключение 

дополнительных  

соглашений к 

договорам аренды 

муниципального  

имущества (за 

исключением 

земельных участков) 

Бесплатная Физические или 

юридические 

лица, 

заинтересованные 

в заключении 

дополнительных 

соглашений к 

договорам аренды 

Дополнительное 

соглашение к 

договорам аренды 

муниципального 

имущества. 

 

Мотивированный 

отказ в 



от 05.05.2016 

№ 226 

от 31.05.2018 

№ 296 

от 27.07.2018 

№ 471 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

земельных 

участков) 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

13. 4.6 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 19.11.2015 

№ 647 

Изменения в 

постановление 

от 05.05.2016 

№ 227 

от 13.06.2018 

№ 325 

от 27.07.2018 

№ 471 

Передача в 

собственность 

граждан  

занимаемых ими 

жилых помещений,  

находящихся в 

муниципальной 

собственности  

(приватизация 

муниципального 

жилого фонда) 

Бесплатная Физические лица, 

заинтересованные 

в передаче в 

собственность 

занимаемых ими 

жилых 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(приватизация 

муниципального 

жилого фонда) 

Договор о 

передаче жилого 

помещения в 

собственность. 

 

Мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

14. 4.7 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 19.11.2015 

№ 648 

Изменения в 

постановление 

от 05.05.2016 

№ 228 

от 13.06.2018 

№ 327 

от 27.07.2018 

№ 471 

Передача в 

муниципальную  

собственность ранее 

приватизированных  

жилых помещений 

Бесплатная Физические и 

юридические 

лица, 

заинтересованные 

в передаче в 

собственность 

занимаемых ими 

жилых 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(приватизация 

муниципального 

Договор о 

безвозмездной 

передаче жилого 

помещения в 

муниципальную 

собственность. 

 

Мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 



жилого фонда) 

15. 4.8 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 09.03.2017 

№ 107 

Изменения в 

постановление 

от 27.07.2018 

№ 471 

Прекращение права 

постоянного 

(бессрочного) 

пользования 

земельным участком 

или права 

пожизненного 

наследуемого 

владения земельным 

участком. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Постановление, 

мотивированный 

отказ 

16. 4.9 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 09.03.2017 

№ 111 

Изменения в 

постановление 

от 16.10.2017 

№ 660 

от 27.07.2018 

№ 471 

Выдача справки об 

отсутствии (наличии) 

задолженности по 

арендной плате за 

земельный участок. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Справка, 

мотивированный 

отказ 

17. 4.10 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 23.03.2017 

№ 134 

Изменения в 

постановление 

от 28.12.2017 

№ 837 

от 27.07.2018 

Расторжение 

договора аренды, 

безвозмездного 

пользования 

земельным участком. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Соглашение о 

расторжении, 

мотивированный 

отказ 



№ 471 

18. 4.11 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 23.03.2017 

№ 135 

Изменения в 

постановление 

от 21.11.2017 

№ 720 

от 27.07.2018 

№ 471 

Заключение 

дополнительных 

соглашений к 

договорам аренды, 

безвозмездного 

пользования 

земельным участком. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Дополнительное 

соглашение, 

мотивированный 

отказ 

19. 4.12 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 23.03.2017 

№ 136 

Изменения в 

постановление 

от 29.12.2017 

№ 859 

от 27.07.2018 

№ 471 

Предоставление 

правообладателю 

муниципального 

имущества, а также 

земельных участков, 

заверенных копий 

правоустанавливающ

их документов. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Выдача 

заверенных копий, 

мотивированный 

отказ 

20. 4.13 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 09.03.2017 

№ 110 

Изменения в 

постановление 

от 14.11.2017 

Выдача арендатору 

земельного участка 

согласия на залог 

права аренды 

земельного участка. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Согласие на залог 

права аренды, 

мотивированный 

отказ 



№ 709 

от 27.07.2018 

№ 471 

21. 4.14 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 07.06.2016 

№ 289 

Изменения в 

постановление 

от 13.06.2018 

№ 324 

от 27.07.2018 

№ 471 

Сверка арендных 

платежей с 

арендаторами 

земельных участков, 

муниципального 

имущества. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Акт сверки, 

мотивированный 

отказ 

22. 4.15 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 07.06.2016 

№ 290 

Изменения в 

постановление 

от 27.07.2018 

№ 471 

Уточнение вида и 

принадлежности 

платежей по арендной 

плате или возврат 

излишне оплаченных 

денежных средств за 

муниципальное 

имущество. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Уведомление, 

мотивированный 

отказ 

23. 4.16 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 09.03.2017 

№ 112 

Изменения в 

постановление 

от 27.07.2018 

Устранение 

технических ошибок 

в 

правоустанавливающ

их документах о 

предоставлении 

земельного участка, 

принятых органами 

местного 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Постановление 

или 

дополнительное 

соглашение, 

мотивированный 

отказ 



№ 471 самоуправления. 

24. 4.17 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 30.03.2017 

№ 156 

Изменения в 

постановление 

от 21.11.2017 

№ 721 

от 28.12.2017 

№ 840 

от 27.07.2018 

№ 471 

Продажа земельного 

участка без 

проведения торгов. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Договор купли-

продажи, 

мотивированный 

отказ 

25. 4.18 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 30.03.2017 

№ 157 

Изменения в 

постановление 

от 21.11.2017 

№ 722 

от 29.12.2017 

№ 854 

от 27.07.2018 

№ 471 

Предоставление 

земельного участка в 

собственность 

бесплатно. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Постановление, 

мотивированный 

отказ 

26. 4.19 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 09.03.2017 

Предоставление 

земельного участка в 

аренду без 

проведения торгов. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Договор аренды, 

мотивированный 

отказ 



Цимлянского 

района 

№ 109 

Изменения в 

постановление 

от 28.12.2017 

№ 832 

от 27.07.2018 

№ 471 

27. 4.20 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 09.03.2017 

№ 108 

Изменения в 

постановление 

от 27.07.2018 

№ 471 

Предварительное 

согласование 

предоставления 

земельного участка. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Постановление, 

мотивированный 

отказ 

28 4.21 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 06.02.2018  

№ 52 

Изменения в 

постановление 

от 27.07.2018 

№ 471 

Постановка на учет 

граждан, имеющих 

трех и более детей, в 

целях бесплатного 

предоставления 

земельного участка в 

собственность для 

ведения личного 

подсобного хозяйства 

или создания 

крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства 

бесплатная Граждане 

имеющие трех и 

более детей 

Постановление, 

мотивированный 

отказ 

29 4.22 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

Постановка на учет 

граждан, имеющих 

трех и более детей, в 

целях бесплатного 

бесплатная Граждане 

имеющие трех и 

более детей 

Постановление, 

мотивированный 

отказ 



Администрации 

Цимлянского 

района 

от 07.02.2018  

№ 56 

Изменения в 

постановление 

от 27.07.2018 

№ 471 

предоставления 

земельного участка в 

собственность для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

30. 4.23 Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 07.02.2018  

№ 54 

Изменения в 

постановление 

от 27.07.2018 

№ 471 

Утверждение схемы 

расположения 

земельного участка на 

кадастровом плане 

территории. 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Постановление, 

мотивированный 

отказ 

5. Архитектурно-градостроительные услуги 

31. 5.1 Отдел 

коммунальной 

инфраструктуры и 

архитектуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 07.04.2016  

№ 165 

Выдача разрешения 

на движение по 

автомобильным 

дорогам 

транспортных 

средств, 

осуществляющих 

перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных 

грузов 

Платная Юридические и 

физические лица 

Получение 

разрешения на 

движение по 

автомобильным 

дорогам 

транспортных 

средств, 

осуществляющих 

перевозки 

опасных и 

тяжеловесных и 

(или) 

крупногабаритных 

грузов 

32. 5.2 Отдел 

коммунальной 

Постановление 

Администрации 

Выдача разрешений 

на установку и 

Платная Юридические и 

физические лица 

Получение 

разрешения на 



инфраструктуры и 

архитектуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Цимлянского 

района 

от 06.04.2016 

№ 161 

 

эксплуатацию 

рекламных 

конструкций 

установку 

рекламных 

конструкций 

33. 5.3 Отдел 

коммунальной 

инфраструктуры и 

архитектуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 14.02.2017 

№ 78 

Изменения в 

постановление 

от 03.10.2017 

№ 643 

Выдача разрешения 

на строительство (в 

том числе внесение 

изменений в 

разрешение на 

строительство и 

продление срока 

действия разрешения 

на строительство) 

Бесплатная Юридические и 

физические лица 

Оформление и 

выдача 

разрешения 

заявителю, 

мотивированный 

отказ. 

34. 5.4 Отдел 

коммунальной 

инфраструктуры и 

архитектуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 22.02.2017 

№ 89 

Предоставление 

разрешения на ввод 

объекта в 

эксплуатацию 

Бесплатная Юридические и 

физические лица 

Оформление и 

выдача 

разрешения 

заявителю, 

мотивированный 

отказ. 

35. 5.5 Отдел 

коммунальной 

инфраструктуры и 

архитектуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 22.02.2017 

№ 90 

Предоставление 

градостроительного 

плана земельного 

участка 

Бесплатная Юридические и 

физические лица 

Выдача 

градостроительног

о плана 

земельного 

участка 

36. 5.6 Отдел 

коммунальной 

инфраструктуры и 

архитектуры 

Администрации 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района 

от 09.01.2017 

Включение молодых 

семей, нуждающихся 

в улучшении 

жилищных условий, в 

состав участников 

Бесплатная Граждане РФ в 

возрасте до 35 лет. 

Выдача 

свидетельства. 

Уведомление об 

отказе. 



Цимлянского 

района 

№ 2 подпрограммы 

«Обеспечение жильем 

молодых семей» ФЦП 

«Жилище» на 2015-

2020 годы» 

37. 5.7 Отдел 

коммунальной 

инфраструктуры и 

архитектуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 22.08.2017 

№ 532 

Прием заявлений и 

выдача документов о 

согласовании 

переустройства и 

(или) перепланировки 

жилого помещения 

Бесплатная Юридические и 

физические лица 

Выдача решения о 

согласовании 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого 

помещения. 
 

Мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги. 

38. 5.8 Отдел 

коммунальной 

инфраструктуры и 

архитектуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 12.09.2017 

№ 585 

Выдача актов 

приемочной комиссии 

после переустройства 

и (или) 

перепланировки 

жилого помещения 

Бесплатная Юридические и 

физические лица 

Выдача акта 

приемочной 

комиссии после 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого 

помещения. 
 

Отказ в выдаче 

акта. 

39. 5.9 Отдел 

коммунальной 

инфраструктуры и 

архитектуры 

Администрации 

Цимлянского 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 14.09.2017 

№ 594 

Предоставление 

разрешения на 

условно разрешенный 

вид использования 

земельного участка 

или объекта 

Бесплатная Физические и 

юридические лица 

Выдача заявителю 

копии 

постановления 

Администрации 

Цимлянского 

района о 



 

 

 

 

района капитального 

строительства 

предоставлении 

разрешения на 

условно 

разрешенный вид 

использования 

земельного 

участка или 

объекта 

капитального 

строительства. 

Мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги. 

40. 5.10 Отдел 

коммунальной 

инфраструктуры и 

архитектуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Постановление 

Администрации 

Цимлянского 

района  

от 27.09.2017 

№ 628 

Перевод жилого 

помещения в нежилое 

помещение и 

нежилого помещения 

в жилое помещение 

Бесплатная Граждане РФ. 

Иностранные 

граждане. 

Индивидуальные 

предприниматели. 

Организации. 

 

Выдача заявителю 

уведомления о 

переводе жилого 

(нежилого) 

помещения в 

нежилое (жилое). 

Выдача заявителю 

уведомления и 

решения об отказе 

в переводе жилого 

(нежилого) 

помещения в 

нежилое (жилое) 

помещение. 



 


